ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

К Договору поставки № ________

г.                                                                                                           «_____»____________ 20    г.
   ООО «», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Грибанова Сергея Николаевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и _____________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице  ___________________________________________, действующего на основании ________________________________, с другой стороны заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору поставки №__от «__» ____________ (далее по тексту – Договор поставки), о нижеследующем:
В ходе достигнутого соглашения Сторон с целью содействия формирования устойчивого спроса к поставляемой Поставщиком продукции, а также обоюдовыгодному увеличению объемов реализации поставляемого товара, Стороны решили дополнить Договор поставки следующим содержанием:

1. «Поставщик» обязуется предоставить «Покупателю», а Покупатель принять под полную материальную ответственность холодильное и иное торговое оборудование.
Наименование передаваемого оборудования, его количество, состав и оценочная стоимость, указывается  в акте приема-передачи оборудования.

1.1.Прием-передача оборудования осуществляется по двустороннему акту, подписанному уполномоченным на то представителем каждой из сторон.

1.2.Покупатель имеет право использования переданного оборудования в соответствии с условиями настоящего Дополнительного соглашения.

Доходы, полученные от использования оборудования, являются собственностью Покупателя.
1.2.1«Покупатель», имеет право и обязуется использовать оборудование исключительно для реализации поставляемого Поставщиком товара (пиво, квас, минеральная вода) конкретного производителя, а именно ( … ).
2. «Покупатель» совместно с представителем «Поставщика» обязан установить оборудование в торговой точке (точках). Адрес и место расположения оборудования указываются в акте приемки-передачи оборудования.

«Покупатель» не вправе без согласования с «Поставщиком» изменить расположение переданного оборудования.

3. «Покупатель» обязуется эксплуатировать оборудование в точном соответствии с инструкцией по эксплуатации оборудования; соблюдать правила техники безопасности и санитарные нормы; следить за чистотой и надлежащим внешним видом оборудования; ежемесячно производить санитарную обработку оборудования; обеспечить сохранность оборудования.

4. «Покупатель» не имеет права самостоятельно производить ремонт оборудования. В случае обнаружения поломки оборудования и необходимости проведения ремонта, «Покупатель» незамедлительно должен сообщить об этом «Поставщику» по телефону или другим средствам связи, в т. ч. Письменно, и дождаться прибытия представителя «Поставщика» для ремонта и составления акта. В случае если поломка произошла по вине «Покупателя» вследствие неправильной эксплуатации оборудования, его ремонт осуществляется за счет «Покупателя».

5. «Поставщик» имеет право в любое рабочее время Покупателя, беспрепятственно осуществлять проверку условий эксплуатации оборудования, в том числе ассортимент находящегося в нем на реализации/хранении товара.

Товар, поставляемый «Покупателю», выставленный в холодильном оборудовании, на полках и витринах торговой точки, должен иметь хорошо видимые для розничных покупателей ценники. Освещение холодильного оборудования должно быть включено постоянно. Холодильное оборудование, в течение всего срока действия настоящего договора должно быть максимально заполнено товаром (пивом, квасом) и иным товаром, поставляемым исключительно Поставщиком и по возможности в полном ассортименте, но не менее ________________________________ наименований товара (пива, кваса).

6. «Покупатель» не вправе без письменного согласия «Поставщика» передавать, а также другим образом отчуждать оборудование третьим лицам. В случае получения письменного согласия Поставщика о передаче оборудования третьим лицам, составляется дополнительное соглашение, в котором указывается новое место расположения оборудования. При этом ответственность перед Поставщиком за сохранность оборудования, контроль за его работоспособностью и техническим состоянием, а также выполнение условий настоящего дополнительного соглашения по использованию оборудования (реализация/хранение продукции конкретного производителя), несет «Покупатель».

7. Оборудование во все время остается собственностью «Поставщика». «Поставщик» имеет право в любое время изъять оборудование у «Покупателя», в том числе  в случае единичного нарушения «Покупателем» условий настоящего дополнительного соглашения, либо окончания срока действия договора или его досрочного расторжения.

В данном случае «Покупатель» обязан в течение одного рабочего дня, с даты поступления требования  «Поставщика», передать последнему оборудование в рабочем состоянии по акту приема-передачи (возврату).

8.«Покупатель» обязуется в случае невозврата, гибели или утраты оборудования, выплатить «Поставщику» его оценочную стоимость, закрепленную в акте приема-передачи оборудования.

В случае повреждения оборудования Покупателем и/или третьими лицами, Покупатель обязуется оплатить стоимость его восстановительного ремонта. Размер восстановительного ремонта подтверждается выставленным счетом организации, которая будет осуществлять данный ремонт, или платежными документами Поставщика, подтверждающими фактические затраты последнего по ремонту.

Выплата денежных средств при наступлении любого из вышеуказанного события, осуществляется Покупателем в течение трех банковских дней, с момента получения письменной претензии Поставщика.
9. В случае нарушения «Покупателем» сроков возврата оборудования  или сроков выплаты

оценочной стоимости оборудования согласно п. 8 настоящего Дополнительного соглашения, «Поставщик» вправе потребовать, а «Покупатель» после получения такого требования обязан оплатить  неустойку в размере 0,1% (ноль целых одна  десятых процента) от  оценочной стоимости неоплаченного и/или невозвращенного оборудования, за каждый день просрочки исполнения обязательства.
10.В случае нарушения Покупателем пункта 1.2.1. настоящего дополнительного соглашения, Покупатель по требованию Поставщика, выплачивает штраф в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей за каждый факт (случай) нарушения принятого на себя обязательства.

Выплата штрафа осуществляется Покупателем в течение трех банковских дней, с даты составления акта о выявленном нарушении.

11.Факт нарушения условий пользования оборудования (пункт 1.2.1) подтверждается актом, подписанным представителем «Поставщика и  «Покупателя». В случае отказа представителя «Покупателя» от подписания акта или неявки его в место и время указанное Поставщиком для подписания акта, «Поставщик» вправе подписать акт в одностороннем порядке с отметкой об отказе от подписи представителя «Покупателя», при этом данный акт будет иметь юридическую силу для «Покупателя».
12.Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и является
неотъемлемой частью Договора поставки № ____ от.

Соглашение действует до истечения срока Договора поставки или до заключения нового дополнительного соглашения, отменяющее или изменяющее условия настоящего соглашения.
Юридические адреса, реквизитЫ И ПОДПИСИ сторон.
	ПОСТАВЩИК:
ООО  «»

ИНН/КПП

Юр. адрес:
Р/сч.

К/сч.
ОКПО
ОГРН
БИК
Генеральный директор

___________________________
Исполнитель ___________________________

Начальник КО__________________________

Юрист________________________________
	ПОКУПАТЕЛЬ:
_____________________________________

ИНН/КПП ________________ / _______________

Юр. адрес:________________________________

Факт. адрес:_______________________________

Р/сч._____________________________________

К/сч.______________________________________

в__________________________________________                                                                                 (наименование и адрес банка)
БИК______________________________________
__________________________         __________________________